



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Det Internationale
Kontor
Sagsbeh: Sanne Jensen
Sagsnr.: 2010-3061/1-0064
Dok.: SJE43881

REDEGØRELSE

for

rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 3.-4. juni 2010 for så vidt angår sager inden for Justitsministeriets ansvarsområde.

Henvisningerne til dagsordenspunkterne svarer til den systematik, der er anvendt i samlenotaterne til Folketingets Europaudvalg og Retsudvalg.

Dagsordenspunkt 1a: Kommissionens meddelelse om ”Et område med frihed, sikkerhed og retfærdighed for EU’s borgere” – Handlingsplan om gennemførelse af Stockholm-programmet

Der blev vedtaget nogle konklusioner om Kommissionens meddelelse om ”Et område med frihed, sikkerhed og retfærdighed for EU’s borgere” (handlingsplanen om Stockholm-programmet).

Dagsordenspunkt 2: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om den europæiske beskyttelsesordre*

Formandskabet konkluderede, at der var grundlag for, at Rådet kunne fortsætte drøftelserne med Europa-Parlamentet med henblik på at opnå en aftale om direktivforslaget.

* Forslaget er fremsat med hjemmel i TEUF, tredje del, afsnit V. Protokollen om Danmarks stilling, der er knyttet til Lissabon-traktaten, finder derfor anvendelse, hvilket indebærer, at foranstaltningerne ikke vil være bindende for eller finde anvendelse i Danmark.

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Dagsordenspunkt 3: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om retten til tolke- og oversætterbistand i straffesager*

Rådet tilsluttede sig det uformelle kompromisforslag, som formandskabet forud for mødet havde drøftet med Europa-Parlamentet med henblik på en førstelæsningsaftale.

Dagsordenspunkt 4: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om forebyggelse og bekæmpelse af menneskehandel og beskyttelse af ofre herfor og om ophævelse af rammeafgørelse 2002/629/RIA*

Der blev opnået generel enighed om forslaget til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om forebyggelse og bekæmpelse af menneskehandel og beskyttelse af ofre herfor og om ophævelse af rammeafgørelse 2002/629/RIA.

Dagsordenspunkt 5: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn, seksuel udnyttelse af børn og børnepornografi og om ophævelse af rammeafgørelse 2004/68/RIA*

Formandskabet orienterede om status i forhandlingerne om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om bekæmpelse af seksuelt misbrug af børn, seksuel udnyttelse af børn og børnepornografi og om ophævelse af rammeafgørelse 2004/68/RIA.

Dagsordenspunkt 6: SIS II - Samlet overordnet tidsplan og budgetoverslag

Rådet tog Kommissionens rapport om status med SIS II projektet til efterretning. Rådet opfordrede Kommissionen til hurtigst muligt at fremlægge en samlet overordnet tidsplan og et endeligt budgetoverslag, der senest på rådsmødet i oktober 2010 skal vedtages af Rådet.

Dagsordenspunkt 7: Orientering om intern sikkerhedsstrategi

Der var en generel diskussion i Rådet om intern sikkerhed.

Dagsordenspunkt 8: EU's indsats mod terrorisme og EU-USA erklæring om terrorismebekæmpelse

EU's anti-koordinator præsenterede et diskussionsoplæg om implementeringen af EU's strategi og handlingsplan om bekæmpelse af terrorisme. Der blev endvidere opnået enighed om en EU-USA erklæring om terrorismebekæmpelse.

Dagsordenspunkt 9: Den Europæiske Narkotikapagt

Der blev vedtaget en europæisk narkotikapagt.

Dagsordenspunkt 10: Møde mellem EU og Rusland

Rådet blev orienteret om et møde mellem EU og Rusland, der blev afholdt den 25.-26. maj 2010 i Det Permanente Partnerskabsråd.

Dagsordenspunkt 11: Forslag til Rådets afgørelse om bemyndigelse til et forstærket samarbejde om lovvalgsreglerne i forbindelse med skilsmisse og separation

Der var enighed om at videreformidle forslaget om bemyndigelse til et forstærket samarbejde om lovvalgsreglerne i forbindelse med skilsmisse og separation til Europa-Parlamentet med henblik på godkendelse.

Dagsordenspunkt 12: Forslag til Rådets forordning om indførelse af et forstærket samarbejde om lovvalgsreglerne i forbindelse med skilsmisse og separation

Der blev opnået generel enighed om hovedelementer i forslaget til forordning om indførelse af et forstærket samarbejde om lovvalgsreglerne i forbindelse med skilsmisse og separation.

Dagsordenspunkt 13: Mandat til Kommissionen med henblik på at indlede forhandlinger med Europarådet om EU's tiltrædelse af Den Europæiske Menneskerettighedskonvention

Der blev opnået enighed om et mandat til Kommissionen med henblik på at indlede forhandlinger med Europarådet om EU's tiltrædelse af Den Europæiske Menneskerettighedskonvention.

Dagsordenspunkt 14: E-justice – status for gennemførelse af e-justice handlingsplanen

Rådet blev orienteret om status for gennemførelse af e-justice handlingsplanen.

Dagsordenspunkt 15: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om kompetence, lovvalg, anerkendelse og fuldbyrdelse af retsafgørelser og officielt bekræftede dokumenter vedrørende arv og om indførelse af et europæisk arvebevis*

Der blev opnået enighed om de politiske retningslinjer for det fremtidige arbejde med forslaget til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om kompetence, lovvalg, anerkendelse og fuldbyrdelse af retsafgørelser og officielt bekræftede dokumenter vedrørende arv og om indførelse af et europæisk arvebevis.